
 

 

VH MR Hranicko 9. prosince 2014 

 

Přítomní:  

Petr Pajdla, obec Střítež nad Ludinou 

Petra Kočnarová, obec Skalička 

Júlia Vozáková, městys Hustopeče nad Bečvou 

Alena Veličková, obec Horní Újezd  

Libor Vykopal, obec Ústí 

Jaroslav Kuchař, obec Opatovice 

Arnošt Pala, obec Zámrsky 

Jiří Andrýs, obec Černotín 

Vladimír Zamazal, obec Špičky 

Marta Koubková, obec Polom 

Ladislav Lesák, obec Býškovice 

Radka Ondriášová, město Hranice 

René Passinger, město Potštát 

Ondřich Šnajdárek, obec Klokočí 

Ivan Fibich, obec Bělotín – místostarosta, host 

Eduard Kavala, obec Bělotín 

Jaroslav Šindler, obec Partutovice 

 

Další přítomní - servisní organizace: 

Marcela Tomášová 

Michaela Škrobánková 

Petra Koudelková 

Žaneta Rosová 

 

PROGRAM 

1. Úvod 
2. Volby orgánů svazku 

- předseda 
- místopředseda 
- 5 členů Rady 
- Volba kontrolní komise 
- Volba členů správní rady Hranické rozvojové agentury z.s. 
- Volba členů dozorčí rady Hranické rozvojové agentury z.s. 
- Volba zástupce mikroregionu v MAS Hranicko 

3. Rozpočtové opatření 
4. Rozpočtové provizorium 
5. Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření 
6. Zpráva kontrolní komise 
7. Návrh aktivit a členských příspěvků na rok 2015 



 

8. Různé 
9. Závěr 

 

1. Úvod 

Pan předseda MR Hranicko Petr Pajdla přivítal všechny přítomné na Valné hromadě Mikroregionu 

Hranicko. Poté jmenoval zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Ověřovatel zápisu: Jaroslav Šindler a Marta Koubková 

Zapisovatel: Žaneta Rosová 

Hlasování: (pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Poté přečetl znění programu a vyzval přítomné, zda ho chce někdo doplnit. Žádné doplnění programu 

nebylo navrženo, proto došlo ke schvalování navrženého programu. 

 

Usnesení 16/2014  

Valná hromada MR Hranicko schválila program VH. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

2. Volba orgánů svazku 

Pan Pajdla uvedl, že nyní budeme volit orgány svazku. Je třeba se dohodnout o způsobu volby orgánů 

svazku, zda bude veřejné či neveřejné. Všichni starostové se shodli na tom, že volba bude veřejná.  

 

Pan Pajdla vyzval přítomné starosty k nominacím na předsedu MR Hranicko: 

Nominace: Júlia Vozáková. Paní Vozáková s nominací na předsedu MR Hranicko souhlasila. 

 

Usnesení 17/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila předsedkyní mikroregionu Hranicko paní Júlii Vozákovou. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Paní Vozáková všem poděkovala za důvěru, funkci přijímá. Uvedla, že pokud nebude funkci zvládat, 

přenechá ji. Pak nová paní předsedkyně uvedla, že nyní budeme volit další orgány svazku. 

 

Nominace na místopředsedu svazku: Petr Pajdla. Pan Pajdla s nominací na místopředsedu MR 

Hranicko souhlasil. 

 

Usnesení 18/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila místopředsedou mikroregionu Hranicko pana Petra Pajdlu 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Nominace na členy Rady MR Hranicko jsou: 

Radka Ondriášová 

Libor Vykopal 

Petra Kočnarová 



 

Alena Veličková 

Jaroslav Šindler 

Všichni s nominacemi na členy Rady MR Hranicko souhlasili. 

 

Usnesení 19/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem Rady MR Hranicko paní Radku Ondriášovou. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 20/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem Rady MR Hranicko pana Libora Vykopala. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 21/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem Rady MR Hranicko paní Petru Kočnarovou. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 22/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem Rady MR Hranicko paní Alenu Veličkovou. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 23/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem Rady MR Hranicko pana Jaroslava Šindlera. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Nominace na členy kontrolní komise: 

Vladimír Zamazal 

Jiří Andrýs 

Marta Koubková 

Všichni s nominacemi na členy kontrolní komise MR Hranicko souhlasili. 

 

Usnesení 24/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem kontrolní komise Vladimíra Zamazala. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 25/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem kontrolní komise Jiřího Andrýse. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 26/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem kontrolní komise Martu Koubkovou. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 



 

 

Nominace na členy správní rady Hranické rozvojové agentury z.s.: 

Radka Ondriášová 

Libor Vykopal 

Petra Kočnarová 

Petr Pajdla 

Všichni s nominacemi na členy správní rady Hranické rozvojové agentury z.s. souhlasili. 

 

Usnesení 27/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členy správní rady Hranické rozvojové agentury z.s. - Radka 

Ondriášová, Libor Vykopal, Petra Kočnarová, Petr Pajdla. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Nominace na členy dozorčí rady Hranické rozvojové agentury z.s.: 

Alena Veličková 

Jiří Andrýs 

Oba s nominacemi na členy dozorčí rady Hranické rozvojové agentury z.s. souhlasili. 

 

Usnesení 28/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členy dozorčí rady Hranické rozvojové agentury z.s. – Alena 

Veličková a Jiří Andrýs. 

Pro:14, Proti:0, Zdržel se:2 

 

Nominace na zástupce MR Hranicko v MAS Hranicko: 

Marcela Tomášová. Paní Tomášová s nominací na zástupce MR Hranicko v MAS Hranicko souhlasila. 

 

Usnesení 29/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila zástupcem MR Hranicko v MAS Hranicko paní Marcelu 

Tomášovou. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 
 
3. Rozpočtové opatření č. 3 

Paní Tomášová uvedla, že došlo ke změně v rozpočtu, ve výdajích a to konkrétně u položek týkajících 

se Studijní cesty, která proběhla 2.-4.10. Druhou změnou ve výdajích rozpočtu je rozčlenění 

grantového programu a to dle subjektu, jemuž je fin. příspěvek poskytnut. 

Dále bychom potřebovali schválit, aby předseda MR Hranicko byl pověřen schvalováním a 

prováděním rozpočtových opatření do konce roku 2014 s limitem do výše 3 mil. Kč za jedno 

rozpočtové opatření na příjmové nebo výdajové stránce. 

 

Usnesení 30/2014 

Valná hromada MR Hranicko schválila rozpočtové opatření č. 3. 



 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 31/2014 

VH MR Hranicko pověřuje předsedu svazku schválením a provedením rozpočtových opatření do 

konce roku 2014 s limitem do 3 mil. Kč za jedno rozpočtové opatření na příjmové nebo výdajové 

stránce v termínu do 31.12. 2014. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

4. Rozpočtové provizorium 

Paní Tomášová uvedla, že jelikož nemáme schválený rozpočet na rok 2015, je třeba schválit 

rozpočtové provizorium na období od 1.1. 2015 do 31.3.2015 do schválení rozpočtu do výše ¼ 

rozpočtu roku 2014 na příjmové i výdajové stránce. 

  

Usnesení 32/2014 

VH MR Hranicko po projednání schválila hospodaření MR dle rozpočtového provizoria v období 1.1. 

2015 – 31.3. 2015 do schválení rozpočtu do výše 1/4 rozpočtu roku 2014 na příjmové i výdajové 

stránce. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

 

5. Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření 

Paní Tomášová uvedla, že dílčí přezkoumání hospodaření DSO MR Hranicko proběhlo 7.10. 2014, 

závěr z tohoto dílčího přezkoumání je, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Dostali jsme jen pár drobných upozornění týkajících se rozúčtovávání grantového programu. Valná 

hromada by měla toto dílčí přezkoumání hospodaření vzít na vědomí, schvaluje se až při Závěrečném 

účtu. 

 

Usnesení 33/2014 

Valná hromada MR Hranicko vzala na vědomí zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření DSO MR 

Hranicko ze dne 7.10. 2014. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

6. Zpráva kontrolní komise 

Pan Zamazal, jako vedoucí kontrolní komise, uvedl, že byly kontrolovány faktury, zápisy z Rad a VH, 

zápisy z dílčích přezkoumání hospodaření a úhrady čl. příspěvků. Při kontrole bylo zjištěno, že faktury 

neobsahují likvidační razítko s podpisy osoby oprávněné ke schvalování operace. Při kontrole úhrad 

čl. příspěvků byly zjištěny dlužné částky, proto kontrolní komise navrhla upomínkovat dlužníky, aby 

dlužnou částku okamžitě uhradili.  

Paní Tomášová uvedla, že nedostatky zjištěné při kontrole byly okamžitě opraveny a dlužníci byli 

urgováni k zaplacení dlužných členských příspěvků. 

 



 

Usnesení 34/2014 

Valná hromada MR Hranicko vzala na vědomí zprávu kontrolní komise ze dne 23.10. 2014. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

7. Návrh aktivit a členských příspěvků na rok 2015 

 

Projekt Pracujme pro naše obce a vzdělávejme se 

Paní Tomášová uvedla, že projekt byl již ukončen. Téměř 100% dotace bylo vyčerpáno. V rámci 

projektu obce přispívaly na mzdy svých pracovníků, nyní došlo ke skutečnému vyúčtování (viz. 

předložený materiál) a některé z obcí musí MR Hranicko vypočtenou částku doplatit a některým 

z obcí bude vypočtená částka vrácena. 

 

Usnesení 35/2014 

Valná hromada MR Hranicko po projednání schválila členské příspěvky a vratky členských příspěvků k 

ukončenému projektu Pracujme pro naše obce a vzdělávejme se dle předloženého materiálu. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Projekt Liniová výsadba zeleně v obcích MR Hranicko 

Obce zapojené do projektu: Bělotín, Horní Újezd, Opatovice, Skalička, Střítež nad Ludinou a Ústí. 

Obce dostaly přehled vyúčtování, kde jsou vyčísleny doplatky a vratky plynoucí z realizace projektu. 

Následná péče by měla probíhat další dva roky po ukončení realizace, poté bude dořešeno 

dofinancování projektu. 

 

Usnesení 36/2014 

Valná hromada MR Hranicko po projednání schválila členské příspěvky a vratky členských příspěvků k 

ukončenému projektu Výsadba liniové výsadby zeleně v obcích mikroregionu Hranicko dle 

předloženého materiálu. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Grantový program 2015 

Paní Tomášová uvedla, že bychom chtěli v grantovém programu pokračovat i v roce 2015, v lednu 

2015 by měla proběhnout schůzka s partnery grantového programu. 

 

Program obnovy venkova – Ministerstvo pro místní rozvoj 

Paní Škrobánková uvedla, že v roce 2015 bude opět vyhlášen program POV, proto bychom měli začít 

přemýšlet např. o další studijní cestě. Oslovili jsme několik MASek v Rakousku se zájmem o 

spolupráci, ozvala se nám MAS Elsbeere Wienerwald, kde se paní Škrobánková zúčastnila úvodní 

schůzky, jejímž výsledkem byla dohodo o spolupráci.  

Veškeré návrhy, co využít v rámci POV musí být do konce ledna, jelikož předložení žádostí je do 

začátku února. 



 

Paní Škrobánková uvedla, že pátým titulem v POV bude v roce 2015 možnost žádat na chodníky a 

komunikace. 

Pan Kavala navrhuje v POV nechat vytvořit QR kódy památek a zařízení cestovního ruchu v obcích MR 

Hranicko.  

 

Paní místostarostka města Hranice odešla z jednání VH MR Hranicko. 

 

Členské příspěvky MR Hranicko 2015 

Paní Tomášová uvedla, že budeme chystat rozpočet na rok 2015 a chtěli bychom vědět, zda máme 

počítat s členskými příspěvky na rok 2015 ve stejné výši. 

Pan Kavala navrhnul navýšení čl. příspěvků, jako vytvoření rezervy na přípravu projektů v roce 2015.  

Starostové s navýšením čl. příspěvků o 4 Kč/obyvatele ( celkově tedy 15 Kč/obyvatele) nemají 

problém, navrhují zjistit, zda město Hranice může také navýšit čl. příspěvky o 4 Kč/obyvatele (celkově 

na 15 Kč/obyvatele), v případě, že město Hranice bude mít s navýšením problém, tak navrhnout 

navýšení o 2 Kč/obyvatele (celkově na 13 Kč/obyvatele).  

 

Usnesení 37/2014 

Valná hromada MR Hranicko po projednání schválila navýšení členských příspěvků na rok 2015 o 4 

Kč/obyvatele (celkově na 15 Kč/obyvatele), ale jen v případě, že město Hranice s tímto navýšením 

bude souhlasit. Pokud město Hranice s navýšením o 4 Kč/obyvatele souhlasit nebude, navrhnout 

městu Hranice navýšení pouze o 2 Kč/obyvatele (celkově na 13 Kč/obyvatele). 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:0 

 

8. Různé 

Smlouva o půjčce MAS Hranicko z.s. 

Pan Kopecký – manažer MAS Hranicko z.s. vystoupil před VH MR Hranicko s žádostí o prodloužení 

termínu splacení částky dle Smlouvy o půjčce ze dne 19.5. 2008 a Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce 

ze dne 19.5.2014, kde je uvedeno prodloužení splatnosti půjčky v celkové výši 500 000 Kč ve dvou 

splátkách a to 200 tis. Kč do konce roku 2014 a 300 tis. Kč do 30.6. 2015. Žádá členy MR Hranicko o 

posunutí termínu splacení celé částky 500 tis. Kč do 30.6. 2015. 

V případě potřeby dalšího posunutí termínu splacení půjčky MAS Hranicko z.s., navrhují členové MR 

Hranicko zahájit jednání i s ostatními mikroregiony na území Hranicka. 

 

Usnesení 38/2014 

VH MR Hranicko schvaluje posunutí termínu splatnosti půjčky MAS Hranicko z.s. do 30.6. 2015 ve výši 

500 tis. Kč. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:0 

 

9. Závěr 

Nová paní předsedkyně Júlia Vozáková všem poděkovala a popřála hezké svátky. 

 



 

 

Zapsala: Žaneta Rosová 

 

Ověřovatel zápisu:     Ing.  Jaroslav Šindler 

                            Mgr. Marta Koubková 

          

 

 

 

Ing. Júlia Vozáková    Ing. Petr Pajdla  

Předseda     místopředseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení Valné hromady ze dne 9.12.2014: 

 

Usnesení 16/2014  

Valná hromada MR Hranicko schválila program VH. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 17/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila předsedkyní mikroregionu Hranicko paní Júlii Vozákovou. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 18/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila místopředsedou mikroregionu Hranicko pana Petra Pajdlu 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 19/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem Rady MR Hranicko paní Radku Ondriášovou. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 20/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem Rady MR Hranicko pana Libora Vykopala. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 21/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem Rady MR Hranicko paní Petru Kočnarovou. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 22/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem Rady MR Hranicko paní Alenu Veličkovou. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 23/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem Rady MR Hranicko pana Jaroslava Šindlera. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 24/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem kontrolní komise Vladimíra Zamazala. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 25/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem kontrolní komise Jiřího Andrýse. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 



 

 

Usnesení 26/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členem kontrolní komise Martu Koubkovou. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:1 

 

Usnesení 27/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členy správní rady Hranické rozvojové agentury z.s. - Radka 

Ondriášová, Libor Vykopal, Petra Kočnarová, Petr Pajdla. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 28/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila členy dozorčí rady Hranické rozvojové agentury z.s. – Alena 

Veličková a Jiří Andrýs. 

Pro:14, Proti:0, Zdržel se:2 

 

Usnesení 29/2014 

Valná hromada MR Hranicko zvolila zástupcem MR Hranicko v MAS Hranicko paní Marcelu 

Tomášovou. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 30/2014 

Valná hromada MR Hranicko schválila rozpočtové opatření č. 3. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 31/2014 

VH MR Hranicko pověřuje předsedu svazku schválením a provedením rozpočtových opatření do 

konce roku 2014 s limitem do 3 mil. Kč za jedno rozpočtové opatření na příjmové nebo výdajové 

stránce v termínu do 31.12. 2014. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 32/2014 

VH MR Hranicko po projednání schválila hospodaření MR dle rozpočtového provizoria v období 1.1. 

2015 – 31.3. 2015 do schválení rozpočtu do výše 1/4 rozpočtu roku 2014 na příjmové i výdajové 

stránce. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 33/2014 

Valná hromada MR Hranicko vzala na vědomí zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření DSO MR 

Hranicko ze dne 7.10. 2014. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 



 

Usnesení 34/2014 

Valná hromada MR Hranicko vzala na vědomí zprávu kontrolní komise ze dne 23.10. 2014. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 35/2014 

Valná hromada MR Hranicko po projednání schválila členské příspěvky a vratky členských příspěvků k 

ukončenému projektu Pracujme pro naše obce a vzdělávejme se dle předloženého materiálu. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 36/2014 

Valná hromada MR Hranicko po projednání schválila členské příspěvky a vratky členských příspěvků k 

ukončenému projektu Výsadba liniové výsadby zeleně v obcích mikroregionu Hranicko dle 

předloženého materiálu. 

Pro:16, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 37/2014 

Valná hromada MR Hranicko po projednání schválila navýšení členských příspěvků na rok 2015 o 4 

Kč/obyvatele (celkově na 15 Kč/obyvatele), ale jen v případě, že město Hranice s tímto navýšením 

bude souhlasit. Pokud město Hranice s navýšením o 4 Kč/obyvatele souhlasit nebude, navrhnout 

městu Hranice navýšení pouze o 2 Kč/obyvatele (celkově na 13 Kč/obyvatele). 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:0 

 

Usnesení 38/2014 

VH MR Hranicko schvaluje posunutí termínu splatnosti půjčky MAS Hranicko z.s. do 30.6. 2015 ve výši 

500 tis. Kč. 

Pro:15, Proti:0, Zdržel se:0 

 

 

Ing. Júlia Vozáková    Ing. Petr Pajdla  

Předseda     místopředseda 

 


